
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí  
konaného dne 7. 9. 2022 od 18.00 hodin v zasedací místnosti  

obecního úřadu Cerekvice nad Bystřicí 
 
Přítomni:  p. Zdeněk Elfmark, p. Helena Vitvarová, p. Radovan Málek, p. 

Miroslav Tobolka, p. Milada Ulrichová, p. Marcela Bergmannová  
 

Nepřítomni:  p. Milan Tobolka, p. Michal Trousil, p. Miroslav Baláš - omluveni 
 
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Radovan Málek, p. Marcela Bergmannová 
  
Program: 1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
   2. Rozpočtové opatření 
   3. Různé 
   4. Usnesení 
    
Seznámení ZO s navrženým programem. Místostarosta navrhuje řídit se při jednání 
navrženým programem. Pro program 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO 
schvaluje navržený program. 
Místostarosta navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. ZO schvaluje ověřovatele zápisu. 
 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
 

a) Místostarosta informoval zastupitele obce o průběhu jednání ve věci přechodu na 
projekt Pošta Partner – dne 5. 9. 2022 proběhla schůzka se zástupci pošty o 
konkrétním vybavení pošty. Česká Pošta dodá nový nábytek dle standartního 
vybavení pro Poštu Partner. Zahájení provozu bude 3. 10. 2022 se stejnou otevírací 
dobou, jaká je doposud. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 

b) Místostarosta předložil zastupitelstvu obce návrh Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě 
č. 7721098259 s navýšením pojistných částek dle inflace a připojištění dle 
podmínek provozování Pošta Partner – pojištění odpovědnosti s výkonem 
poštovních služeb, pojištění vybavení pošty a pojištění hotovosti v trezoru. ZO 
pověřuje starostu obce k uzavření Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721098259 
a připojištění dle podmínek provozování Pošta Partner. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 

c) Místostarosta informoval zastupitele obce o pojistném plnění – kabiny hřiště. Na 
účet obce byla na základě pojistné smlouvy pojišťovnou vyplacena částka 
2 208 291,- Kč. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 



2  

d) Územní řízení - Výstavba inženýrských sítí v lokalitě „Za Pekárnou“ v Cerekvici 
nad Bystřicí. V rámci projednání podmínek výstavby se správci inženýrských sítí 
byla zastupitelstvu obce Cerekvice nad Bystřicí předložena ke schválení smlouva a 
to: 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ:27295567, 
zastoupen na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 
499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, číslo smlouvy: 8800108485/1/BVB/P. Místostarosta navrhuje schválit 
tuto smlouvu. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat.  
Rozprava: bez rozpravy. 
 

e) Místostarosta informoval zastupitele obce o plnění usnesení č. 90/2021 – dne 
7.9.2022 bylo doručeno stanovisko k místní úpravě při akci Třebovětice – dopravní 
úpravy. Na základě posouzení předložené žádosti firmou Projektservis Jičín s.r.o., 
Dopravní inspektorát Územního odboru Jičín KŘ policie ČR nemá námitek. ZO 
bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 

 
2. Rozpočtová opatření 

 
Starosta předkládá rozpočtové opatření č. 13/2022 ke dni 31. 8. 2022 ve výši          
47 000,- Kč jak na straně příjmů, tak na straně výdajů, které schválil ve smyslu 
udělené pravomoci. Rozpočtové opatření je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Celkový rozpočet na rok 2022 je ve výši 20 752 900,- Kč.  ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 
Rozpočtové opatření č. 14/2022, předkládá předsedkyně finančního výboru ke 
schválení zastupitelstvu obce, které je k 7. 9. 2022. Rozpočtové opatření č.14/2022 
je ve výši 356 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Celkový 
rozpočet na rok 2022 je ve výši 21 108 900,- Kč. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy. 
 

3. Různé 
   

a) Místostarosta informoval zastupitele obce o nutnosti zrušení fondu obnovy 
majetku za účelem pořízení majetku – slavnostní hasičský prapor SDH Cerekvice 
nad Bystřicí. Místostarosta navrhuje zrušení fondu z důvodu již pořízení praporu. 
Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy. 

  
b) Předseda kontrolního výboru seznámil zastupitele obce se zápisem z jednání 

kontrolního výboru - Zprávu o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce za 
období I. pololetí 2022 - zápis rozeslal zastupitelům elektronicky. ZO bere na 
vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy.  
 
 



3  

c) Místostarosta informoval zastupitele obce o Žádosti o dotaci z rozpočtu obce pro 
SDH Třebovětice na pořádání hasičské soutěže „O pohár starostky OSH Jičín“, 
který pořádá dne 17. 9. 2022 na sportovním hřišti v Cerekvici nad Bystřicí ve výši 
6 500,- Kč. ZO pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. Pro návrh 6 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy. 

 
4. Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č.87/2022 Uzavření Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721098259 a připojištění 
dle podmínek provozování Pošta Partner. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 88/2022 Smlouvu s GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí na Labem, 

IČ:27295567, zastoupen na základě plné moci společností GasNet Služby, 
s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno – Smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene, číslo smlouvy: 
8800108485/1/BVB/P a pověřuje starostu k jejímu podpisu. Pro návrh 5 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 

 
č. 89/2022 Rozpočtové opatření č.14/2022, výši 356 000,- Kč, jak na straně příjmů, 

tak na straně výdajů. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 

 
č. 90/2022 Zrušení fondu obnovy majetku. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 

0 hlasů. Návrh byl přijat. 
  
č. 91/2022 Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 6 500,- Kč na pořádání hasičské 

soutěže „O pohár starostky OSH Jičín“. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
 
 

Zapsáno, přečteno a podepsáno 7. 9. 2022 v 18.30 hodin. 
 
Zapsal:  p. Zdeněk Elfmark 
 
Ověřili: p. Radovan Málek, p. Marcela Bergmannová 


